М Э Р И Я  Г О Р О Д А  Н О В О С И Б И Р С К А
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

П Р И К А З

От 10.06.2019 № 27-од

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с пунктом 7 статьи 22 Федерального закона от 04.12.2007
№ 329 - ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», с
учетом пунктов 31, 32 Положения о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденного приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 17.03.2015 № 227, приказом департамента культуры, спорта и
молодежной политики мэрии города Новосибирска от 28.12.2015 № 1327-од «О
присвоении спортивных разрядов» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить второй спортивный разряд занимающимся по видам спорта
(Приложение 1).

2. Присвоить третий спортивный разряд занимающимся по видам спорта
(Приложение 2).

3.Продлить срок действия второго спортивного разряда занимающимся по
видам спорта (Приложение 3).

4.Контроль за исполнением приказа возложить на начальника учебно­
спортивного отдела управления физической культуры и спорта мэрии города
Новосибирска.

Начальник управления А.В. Толоконский

Базылева
2275375

Приложение 1
к приказу управления физической культуры
и спорта мэрии города Новосибирска

от 10.06.2019 № 2 7 -од

Список занимающихся по видам спорта, выполнивших второй спортивный разряд, на
основании требований и нормативов Единой всероссийской спортивной

классификации

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА:

1 Дорофеева София Павловна 2009 ОО "ФХГ НСО”

2 Блинова Таисия Николаевна 2008 ОО"ФХГ НСО"

3 Волкова Ангелина Александровна 2009 ОО "ФХГ НСО"

4 Бухвалова Елена Сергеевна 2009 ОО"ФХГ НСО"

5 Аникина Алина Даниловна 2009 ОО "ФХГ НСО"

6 Пуртова Таисия Алексеевна 2009 ОО "ФХГ НСО"

7 Хмелева Милана Юрьевна 2009 ОО"ФХГ НСО”

8 Мирошникова Валерия Артемовна 2009 ОО"ФХГ НСО"

9 Кубан Василина Ивановна 2009 ОО"ФХГ НСО"

10 Рябцева Анастасия Андреевна 2009 ОО "ФХГ НСО"

11 Неласий Полина Владимировна 2009 ОО"ФХГ НСО"

ПЛАВАНИЕ:

12 Баталова Алина Владимировна 2007 ООО "Федерация плавания НСО

13 Тимченко Кирилл Васильевич 2007 ООО "Федерация плавания НСО

14 Прищепо Михаил Александрович 2008 ООО "Федерация плавания НСО

15 Никонов Егор Евгеньевич 2006 ООО "Федерация плавания НСО

16 Толстихин Захар Дмитриевич 2006 ООО "Федерация плавания НСО

17 Шорохов Кирилл Сергеевич 2007 ООО "Федерация плавания НСО1

18 Шерстобоев Александр Николаевич 2007 ООО "Федерация плавания НСО1

19 Филиппов Илья Андреевич 2007 ООО "Федерация плавания НСО'

20 Дударев Александр Александрович 2007 ООО "Федерация плавания НСО’

21 Розин Вадим Сергеевич 2007 ООО "Федерация плавания НСО'

22 Сафронова Ангелина Дмитриевна 2006 ООО "Федерация плавания НСО’

ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ:

23 Корпик Владимир Евгеньевич 2004 РОО"ФЛГ НСО"

24 Крчуганов Ян Алексеевич 2003 РОО "ФЛГ НСО"

25 Писарчук Ангелина Сергеевна 2002 РОО"ФЛЕ НСО"

26 Грефенштейн Александр Юрьевич 2005 РОО "ФЛЕ НСО"

27 Гололобов Артём Александрович 2006 РОО"ФЛЕ НСО"

28 Клюкин Даниил Васильевич 2005 РОО"ФЛЕ НСО"

29 Казаков Матвей Алексеевич 2005 РОО "ФЛЕ НСО"

30 Коновалов Михаил Игоревич 2003 РОО "ФЛЕ НСО"

31 Коваленко Мария Андреевна 2006 РОО "ФЛЕ НСО"

32 Хвостова Юлия Сергеевна 2006 РОО "ФЛЕ НСО"

33 Ивашечкин Михаил Алексеевич 2003 РОО"ФЛЕ НСО"

34 Мезенцев Сергей Иванович 2003 РОО"ФЛЕ НСО"

35 Потешонков Семен Евгеньевич 2005 РОО"ФЛЕ НСО"

36 Ковалева Александра Сергеевна 2002 РОО"ФЛЕ НСО"

37 Ситников Егор Игоревич 2003 РОО "ФЛЕ НСО"

38 Лысенко Данил Ринатович 2004 РОО"ФЛЕ НСО"

ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА:
Новосибирская региональная

39 Башкатов Артём Александрович 2005
физкультурно-спортивная общественная

организация "Федерация тяжелой
атлетики"

ШАХМАТЫ:

40 Кузнецова Елизавета Александровна 2008 РОО "ФШ НСО"

АВТОМОБИЛЬНЫЙ СПОРТ:

41 Ющенко Сергей Сергеевич 1985 НООО "НФАС"

42 Чистякова Елена Анатольевна 1975 НООО "НФАС"

СПОРТИВНАЯ АЭРОБИКА:

43 Вышегородцева Татьяна Сергеевна 2008 ОО "ФСА НСО"

СТРЕЛЬБА ИЗ ЛУКА:

44 Смирнова София Романовна 2004
Физкультурно-спортивная организация

"Федерация стрельбы из лука НСО"

45 Липатникова Алина Андреевна 2002 Физкультурно-спортивная организация
"Федерация стрельбы из лука НСО"

46 Шуленин Александр Валерьевич 2002
Физкультурно-спортивная организация

"Федерация стрельбы из лука НСО"

ПОДВОДНЫЙ СПОРТ:

Общественная организация

47 Марусина Анастасия Максимовна 2005 Новосибирской области «Новосибирская
региональная Федерация подводного

спорта»

48 Черданцев Глеб Сергеевич

49 Страхов Тимофей Константинович

2003

2002

Общественная организация
Новосибирской области «Новосибирская

региональная Федерация подводного
спорта»

Общественная организация
Новосибирской области «Новосибирская

региональная Федерация подводного
спорта»

Общественная организация

50 Панюков Максим Андреевич 2003
Новосибирской области «Новосибирская

региональная Федерация подводного
спорта»

Общественная организация

51 Мягких Даниил Максимович 2007
Новосибирской области «Новосибирская

региональная Федерация подводного
спорта»

СПОРТИВНАЯ АЭРОБИКА:

52 Федоренко Ксения Валерьевна 2010 ОО "ФСА НСО"

53 Бриткова Вера Ивановна 2009 ОО "ФСА НСО"

54 Карпова Валерия Вадимовна 2010 ОО "ФСА НСО"

55 Прушинский Кирилл Владимирович 2009 ОО "ФСА НСО"

56 Донцура Наталья Андреевна 2009 ОО "ФСА НСО"

57 Маневич Мария Андреевна 2010 ОО "ФСА НСО"

КИОКУСИНКАЙ:

58 Боровикова Маргарита Матвеевна 2007 POO "АК НСО"

59 Суров Алексей Андреевич 2002 POO "АК НСО"

КОННЫЙ СПОРТ:

60 Касаткина Варвара Михайловна 2005 НООО "ФКС"

61 Крамаренко Алиса Максимовна 2007 НООО "ФКС"

62 Шевгенюк Диана Дмитриевна 2005 НООО"ФКС"

63 Кудрина Екатерина Сергеевна 1986 НООО "ФКС"

Начальник учебно-спортивного отдела
управления физический культуры и спорта
мэрии ropojfe ^ 09©9ибирска

В. А. Ершова

Приложение 2
к приказу управления физической культуры
и спорта мэрии города Новосибирска

от 10.06.2019 № 2 7 -од

Список занимающихся по видам спорта, выполнивших третий спортивный разряд, на
основании требований и нормативов Единой всероссийской спортивной

классификации

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА:

1 Воронин Анастасия Александровна

2 Горбунова Софья Андреевна

3 Загорская Аксинья Павловна

4 Чернинская Анастасия Андреевна

5 Савицкая Яна Юрьевна

6 Шайхисламова Карина Ильдаровна

7 Ашуркова Ксения Вячеславовна

8 Петрова Дарья Дмитриевна

9 Тарасова Марианна Максимовна

10 Шугурова Екатерина Ивановна

11 Сухорослова Амелия Артемовна

12 Гришева Алина Романовна

13 Быкова Дарья Денисовна

14 Шитикова Алина Алексеевна

15 Фролова Анастасия Викторовна

16 Динер Анастасия Олеговна

ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ:

17 Дзен Виктория Александровна

18 Г’иберт Данил Андреевич

19 Герасимов Иван Евгеньевич

20 Панченко Кирилл Иванович

21 Карелов Юрий Владимирович

22 Пдюснин Максим Олегович

23 Буторин Никитиа Андреевич

2010 ОО "ФХГ НСО"

2010 ОО "ФХГ НСО"

2010 ОО "ФХГ НСО"

2010 ОО "ФХГ НСО"

2010 ОО "ФХГ НСО"

2010 ОО "ФХГ НСО"

2008 ОО "ФХГ НСО"

2009 ОО "ФХГ НСО"

2010 ОО "ФХГ НСО"

2010 ОО "ФХГ НСО"

2010 ОО "ФХГ НСО"

2010 ОО "ФХГ НСО"

2010 ОО "ФХГ НСО"

2010 ОО "ФХГ НСО"

2010 ОО "ФХГ НСО"

2010 ОО "ФХГ НСО"

2006 РОО "ФЛГ НСО"

2007 РОО "ФЛГ НСО"

2007 РОО "ФЛГ НСО"

2007 РОО "ФЛГ НСО"

2007 РОО "ФЛГ НСО"

2009 РОО "ФЛГ НСО"

2005 РОО "ФЛГ НСО"

СТРЕЛЬБА ИЗ ЛУКА:

24 Кудрявцева Ирина Александровна

25 Зорина Юлия Ивановна

СПОРТИВНЫЙ ТУРИЗМ:

26 Кислая Дарья Александровна

27 Казакова Рада Ильясовна

28 Кислый Илья Александрович

АВТОМОБИЛЬНЫЙ СПОРТ:

29 Наумов Павел Олегович

ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА:

30 Симонов Станислав Константинович

ПОДВОДНЫЙ СПОРТ:

31 Мочалин Егор Алексеевич

ПЛАВАНИЕ:

32 Иванов Павел Анатольевич

33 Сидоров Иван Дмитриевич

34 Картелева София Игоревна

35 Филатова Надежда Александровна

36 Григорьев Вадим Григорьевич

37 Логинов Степан Евгеньевич

38 Доржиев Маскар Владиленович

39 Леонов Иван Максимович

40 Логунов Артём Андреевич

41 Григорьев Матвей Александрович

42 Кириенко Михаил Николаевич

43 Литвин Антон Андреевич

44 Калатушин Владислав Владимирович

45 Попова Елизавета Руслановна

46 Овчинников Егор Борисович

47 Зюбина Анна Сергеевна

48 Фёдорова Арина Андреевна

Физкультурно-спортивная организация
"Федерация стрельбы из лука НСО"

Физкультурно-спортивная организация
"Федерация стрельбы из лука НСО"

НО ФСТР "НО ТССР"

НО ФСТР "НО ТССР"

НО ФСТР "НО ТССР"

НООО "НФАС"

Новосибирская региональная
физкультурно-спортивная общественная

организация "Федерация тяжелой
атлетики"

Общественная организация
Новосибирской области «Новосибирская

региональная Федерация подводного
спорта»

ООО "Федерация плавания НСО"

ООО "Федерация плавания НСО"

ООО "Федерация плавания НСО"

ООО "Федерация плавания НСО"

ООО "Федерация плавания НСО"

ООО "Федерация плавания НСО"

ООО "Федерация плавания НСО"

ООО "Федерация плавания НСО"

ООО "Федерация плавания НСО"

ООО "Федерация плавания НСО"

ООО "Федерация плавания НСО"

ООО "Федерация плавания НСО"

ООО "Федерация плавания НСО"

ООО "Федерация плавания НСО"

ООО "Федерация плавания НСО"

ООО "Федерация плавания НСО"

ООО "Федерация плавания НСО"

1996

1983

2005

2005

2005

1986

2001

2005

2006

2008

2008

2009

2007

2007

2008

2008

2007

2008

2008

2008

2008

2008

2007

2008

2008

49 Захаров Евгений Вячеславович

50 Сидоренко Вероника Андреевна

51 Парбузин Никита Евгеньевич

ШАХМАТЫ:

52 Леонтьев Василий Станиславович

БИЛЬЯРДНЫЙ СПОРТ:

53 Балуев Данила Викторович

54 Новиков Евгений Александрович

КОННЫЙ СПОРТ:

55 Корябина Виктория Михайловна

56 Бурматова Екатерина Павловна

57 Старощук Анастасия Евгеньевна

2007 ООО "Федерация плавания НСО"

2008 ООО "Федерация плавания НСО"

2008 ООО "Федерация плавания НСО"

2007 РОО "ФШ НСО"

1981 ОО "ФБС НСО"

1981 ОО "ФБС НСО"

2007 НООО "ФКС"

2000 НООО "ФКС"

2004 НООО "ФКС"

Начальник учебнО/спортивного отдела
управления физической культуры и спорта
мэрии ррод^Тювосибирска

В. А. Ершова

Приложение 3
к приказу управления физической культуры
и спорта мэрии города Новосибирска
от 10.06.2019 № 27-од

Список занимающихся по видам спорта, подтвердивших второй спортивный разряд,
на основании требований и нормативов Единой всероссийской спортивной

классификации

ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ:

1 Царьков Дмитрий Вячеславович 2003 РОО "ФЛГ НСО"

ШАХМАТЫ:

2 Казаков Вадим Денисович 2006 РОО "ФШ НСО"

Начальник учебно-с^Ортивного отдела
управления/ф^зичугской культуры и спорта
мэрии город^ Новосибирска

__________В. А. Ершова